conservação em que se encontram, sem garantia, constituindo ônus de o 
interessado verificar suas condições antes das datas designadas para o 
leilão, bem como dívidas pendentes sobre o bem e não descritas neste 
edital (art. 18º da Resolução 236/2016 - CNJ). 

DÉBITO DA AÇÃO:  R$ 1.288.427,77 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, 

quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e sete centavos) em 05 de 
novembro de 2025 (fl. 1051). 

HIPOTECA: Eventual gravame de hipoteca extingue-se com a arrematação, assim, nada 

será devido pelo arrematante ao credor hipotecário (art. 1499, VI do Código 

Civil). 

TRIBUTOS:

[...]

equivalente à quota-parte do coproprietário ou do cônjuge alheio à execução 
recairá sobre o produto da alienação do bem. Reservada ao coproprietário 
ou ao cônjuge não executado a preferência na arrematação do bem em 
igualdade condições. 

AVALIAÇÃO:  R$ 1.860.231,03 (um milhão, oitocentos e sessenta mil, duzentos e 

trinta e um reais e três centavos) em janeiro/2026. O valor de avaliação 
será atualizado à época das praças com base nos índices da Tabela Prática do 
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. 

DATAS:  1º LEILÃO em 06/03/2026 a partir das 09:00 horas com encerramento às